
Zasedání č. 2/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 29. 2. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 15

Obec Všestary

Všestary 35, 503 12 Všestary
tel.č.: 495 458 028 | e-mail: urad@vsestary-obec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2/2024 Zastupitelstva obce Všestary

konané dne 29. 2. 2024 v Zasedací místnosti SDH Rosnice od 19:00 hod.

Úplný zápis vč. příloh je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě.

Doba jednání: 19:00 - 20:55
Přítomno: 15
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Michal Derner, MBA
Zapisovatel*: Andrea Netušilová
Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Došel, Marika Čapková Dohnalová, Dis.

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.

1. Zahájení a schválení programu, určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
blok 1-1

Starosta zahájil zasedání výzvou k minutě ticha za zemřelého zastupitele a radního MUDr. Michala Kovalského.

blok 1-2

Předsedající: Konstatuji, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a uveřejněno dne 21.2.2024 , tj. s požadovaným předstihem
alespoň 7 dní. Přítomno je 15 zastupitelů, tedy nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení
schopné. Jako zapisovatelku určuji paní Andreu Netušilovou. 
Po schválení programu a proběhne volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu. Rozprava bude probíhat ke každému bodu
programu zvlášť. Zápis z předchozího jednání byl vyhotoven, ověřen a je předložen k nahlédnutí.

Přítomné zastupitele, členy výborů i ostatní občany vítám a přeji nám všem moudré rozhodování. 

Ke zveřejněnému návrhu programu navrhuji doplnění o body 1.1 Doplnění zastupitelstva,  4.4. Převody pozemků po stavbě
chodníku a vložení bodu 13. Informace z rady obce. 

Program:
 
1. Zahájení a schválení programu, určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
1.1. Doplnění zastupitelstva
2. Připomínky občanů
3. Informace o přípravě Investičních akcí
3.1. Komunikace kolem ZŠ MŠ
3.2. Chodníky Chlum
3.3. Budování dětských skupin
3.4. Komunitně sportovní centrum Sokolovna
3.5. Hřiště Rozběřice
4. Pozemky
4.1. Věcná břemena
4.2. Směna pozemků
4.3. Bříza - obnova katastrálního operátu
4.4. Převody pozemků po stavbě chodníku
5. Kontokorentní úvěr - prodloužení o 1 rok
6. Změny ÚP



Zasedání č. 2/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 29. 2. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 15

7. Dotace na zajištění obslužnosti veřejnou linkovou dopravou
8. dálnice D35 - průběh odvolání
9. Daň z nemovitostí ze zemědělské půdy
10. Revitalizace zeleně - výsadba stromořadí
11. VH Vak Hradec Králové
12. Řešení odměn za drobné výpomoci
13. Informace z rady obce
14. PPL - nabídka na umístění Parcelboxu
15. Úhrada faktur
16. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje program zasedání zastupitelstva obce Všestary konaného dne 29.2.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/2/2024/Z bylo schváleno.

blok 1-3

Rekapitulace stavu na účtech 

stavy účtů ČNB 1 162 718,17   Kč   
 ČS a.s.     12 774 682,72 Kč         z toho vkladový 5 289 307,68
 celkem 13 937 400,89 Kč   
      

ČS a.s. - úvěr Vyčerpáno 65 000 000,00    
 splaceno 22 575 000 Kč 451 500 Kč/měs 
 stav jistiny úvěru 42 425 000,00 Kč 7,8 let ke splacení

blok 1-4

Volba návrhové komise: navrženi Mgr. Chládková a Ing. Mlezivová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  schvaluje  pro  zasedání  ZO  Všestary  konaného  dne  29.2.2024  návrhovou  komisi
ve složení: Mgr. Chládková a Ing. Mlezivová.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 1b/2/2024/Z bylo schváleno.

blok 1-5

Volba ověřovatelů: navrženi Jaroslav Došel a Marika Čapková Dohnalová, Dis. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje o zasedání ZO Všestary konaného dne 29.2.2024 ověřovatele zápisu ve složení:
Jaroslav Došel a Marika Čapková Jaroslav Došel a Marika Čapková Dohnalová, Dis.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 1c/2/2024/Z bylo schváleno.

blok 1-6

Námitky proti minulému zápisu, tj. zápisu z 18.1.2024 nebyly podány. 

1.1. Doplnění zastupitelstva
blok 1.1-1



Zasedání č. 2/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 29. 2. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 15

Doplnění zastupitelstva

Vzhledem k uvolnění mandátu zastupitele nastupuje v souladu se zákonem 491/2001 Sb.,  o volbách do zastupitelstev obci
na jeho místo kandidát téže volební strany, který se ve volbách umístil jako další náhradník v pořadí. Tím je ve volebním
výsledku  kandidátky  "Spolu  pro  Všestarsko"  paní  Mgr.  Jana  Volfová.  Do  funkce  nastupuje  první  účastí  na  zasedání,
na kterém má složit slib zastupitele. Po přečtení znění slibu člen zastupitelstva obce složí slib pronesením slova "slibuji"
a potvrdí složení slibu svým podpisem.

Znění slibu člena zastupitelstva (§ 69, odst. 2 zákona o obcích):

"Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce
Všestary a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky."

Diskuze:
Mgr. Volfová Složila slib člena zastupitelstva .

blok 1.1-2

Doplnění rady obce

Rada obce je stanovena jako 5 členná. Vzhledem k tomu, že rada obce má momentálně 4 členy, musí být rada o jednoho
člena doplněna. Starosta navrhuje zvolit za člena rady p. Jaroslava Došela.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary volí členem rady obce p. Jaroslava Došela.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 2/2/2024/Z bylo schváleno.

2. Připomínky občanů
blok 2-1

Pavel Kačer - v Rozběřicích se skácel smrk před hasičárnou, za což poděkoval. Nebylo by ovšem od věci skácet ještě oba
smrky mezi hasičárnou a prodejnou. Stojí ve svahu a kořenový systém je nestabilní a mají obavu, že můžou spadnout
na hasičárnu nebo prodejnu.

 

Marek Netušil - ne všichni mají auto a zda by nešlo přistavit kontejner na větve a zda by to šlo vyhlásit rozhlasem a
přistavit ho na náves, aby tam mohli občané odvozit větve. 

blok 2-2

pan Kaplan - Retardéry u silnice v Rosnicích - jestli by nechtěl alespoň jeden retardér posunout, protože takto nemají žádný
význam. 

Jestli by nebylo možné dát lampu na cestu v průjezdu od hospody k veterinární ambulanci. Je tam neskutečná tma. Chtělo by
to doplnit stávající osvětlení, které tam již bylo. 

blok 2-3

pan Němeček - ve Bříze u něho není slyšet místní rozhlas, zda by to šlo opravit. 

Diskuze:
pan Kaplan u něho je zase moc nahlas, že musí zavírat okno. 
Ing. Derner Možná by nebylo od věci udělat rozhlas nový. Je to ovšem otázka cca miliónu korun. 

3. Informace o přípravě Investičních akcí

3.1. Komunikace kolem ZŠ MŠ
blok 3.1-1



Zasedání č. 2/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 29. 2. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 15

Na realizaci rozšíření komunikace kolem ZŠ a MŠ je připravena DPS rozdělená do 2. (kolem tělocvičny k jídelně)  a 3. etapy
(kolem jídelny a MŠ) vč. rozdělení soupisu výkonů na uznatelné a neuznatelné náklady.  
Na 2. etapu jsou alokovány finanční zdroje v návrhu rozpočtu na rok 2024 v plné výši.

    Rozpočet 2. etapy                                                                                  bez DPH               vč. DPH

SO 101- u       Dopravní plochy - uznatelné náklady komunikace       2 520 482,55       3 049 783,89
SO 101- ch   Dopravní plochy - chodník 629 999,94 762 299,93

SO 101- n  Dopravní plochy - neuznatelné náklady
parkovací stání + oplocení 1 655 194,00 2 002 784,74

VRN  Vedlejší rozpočtové náklady 399 000,00 482 790,00

celkem                                                                                                                      5 535 358,63  Kč 

Výběrové  řízení  bylo  vyhlášeno  8.2.2024  s  termínem podání  nabídek  do  26.2.2024.  Z  důvodu  úpravy  PD  a  podání
dodatečných informací  týkající se oplocení byl termín pro podání nabídek prodloužen zatím do 6.3. 2024. 

Pro podání žádosti o dotaci z programu MMR se čeká na vyhlášení dotačního programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  bere  na  vědomí  informace  o  průběhu  výběrového  řízení  na  zhotovitele
stavby VŠESTARY - AREÁL ZŠ, MŠ a PLAVECKÉHO BAZÉNU, ÚPRAVA DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ A PARKOVÁNÍ -
SO 101 DOPRAVNÍ PLOCHY – II.etapa. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/2/2024/Z bylo schváleno.

blok 3.1-2

Žádost o dotaci na stavbu chodníku podél komunikace od tělocvičny po školní jídelnu v 60. výzvě IROP: 

J e d n o u  z e  z á k l a d n í c h  p o d m í n e k  b y l a  i n t e n z i t a  d o p r a v y  p ř e s  5 0 0  v o z i d e l  d e n n ě ,  c o ž
výsledek  zadaného  certifikovaného  měření  nepotvrdil.  V  pracovních  dnech  to  bylo  od  313  do  471  vozidel,  víkend  byl  68
(sobota) a 183 (neděle) vozidel

Žádost o dotaci do 60. výzvy IROP tak z nebude možné podat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí informace o průběhu přípravy stavby na zvýšení kapacity komunikace a
parkování  v  ulici  od  tělocvičny  ke  školní  jídelně  a  o  možnostech  využití  souvisejících  dotačních  titulů
na spolufinancování. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/2/2024/Z bylo schváleno.

3.2. Chodníky Chlum
blok 3.2-1

Dne 13.2.2024 byla na stánkách SFDI u výzvy Bezpečnost 2023-2024 zveřejněna tabulka podpořených žádostí, ve které náš
projekt Všestary - chodníky Chlum chybí. Bodové hodnocení naší žádosti bylo v úrovni kolem 65 bodů, přičemž nejnižší
podpořené projekty byly těsně nad 40 body.
Odůvodnění o vyřazení poskytl referent SFDI Ing. Syrový: 

Na lokální zúžení chodníku 1,2m a 1,0m není vydána výjimka SSÚ, dle §14 vyhl. č. 398/2009 Sb. za podmínek stanovených
v §169 SZ, v samostatném rozhodnutí, nebo samostatným výrokem v rámci ÚR nebo společného povolení.

Výjimka vydaná jako součást pravomocného stavebního povolení není podle SFDI vydána právoplatně, proto byla
žádost vyřazena.  Po vydání výjimky samostatným rozhodnutím může obec znovu požádat o dotaci podle stávajícího
projektu. 

Stavební povolení má platnost do 31.12.2024, proto je nutné znovu o prodloužení požádat. 



Zasedání č. 2/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 29. 2. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 15

Diskuze:
pan Hájek požádal, zda by nebylo možné do doby stavby chodníku zpevnit prostor před školkou. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí informaci o vyřazení žádosti o dotaci na projekt "Všestary - chodníky
Chlum" z důvodu administrativního nedostatku ve správních procesech při vydání stavebního povolení.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/2/2024/Z bylo schváleno.

blok 3.2-2

Součástí stavby chodníku bylo i VO. Ke zvážení byla jeho realizace s předstihem v letošním roce (je požádáno o dotaci
z dotačního programu POV KHK), nebo jej odložit se stavbou chodníku o 1 rok (na realizaci předmětu dotace z POV KHK jsou
2 roky). V případě samostatné realizace VO by bylo nutno přepracovat soupisy výkonů, sloučit PD na VO s přisvětlením
přechodu (které je součástí chodníku) a vypsat nové výběrové řízení. 
Po  konzultaci  s  projektantem  a  prostudování  technických  i  finančních  vazeb  mezi  stavbou  chodníku  a  VO  se  jeví  jako  
správné  řešení odložit stavbu VO a realizovat spolu s chodníkem  v příštím roce.  

Diskuze:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary souhlasí s odložením stavby VO v místní části Chlum a realizovat společně s novým
chodníkem. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/2/2024/Z bylo schváleno.

blok 3.2-3

V případě přidělení dotace z POV na veřejné osvětlení je pravděpodobně možné ještě požádat o přeschválení účelu využití
dotace - např. na spolufinancování chodníku a parkovacích stání u tělocvičny, které budou realizovány letos. 

Diskuze:
Ing. Derner O dotaci se může žádat jednou za 2 roky. Pokud bychom odložili využití dotace na příští

rok, mohli bychom se tím připravit o jeden rok možnosti podání žádosti o dotaci z POV. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary souhlasí se změnou účelu dotace z POV KHK na veřejné osvětlení Chlum pro její využití
na  spolufinancování  chodníku,  parkovacích  stání  a  oplocení  u  místní  komunikace  od  tělocvičny  ke  školní  jídelně
ve  Všestarech,  pokud  to  dotační  podmínky  programu  umožní.  

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/2/2024/Z bylo schváleno.

3.3. Budování dětských skupin

Novou dětskou skupinu bude obec budovat výhradně za předpokladu obdržení dotace z NPO (Národní plán obnovy). Podání
žádosti o dotaci mj. vyžaduje:

Usnesení zastupitelstva územního samosprávného celku apod., ze kterého bude zřetelný souhlas s realizací
projektu. Projekt bude definován názvem, programem, do něhož je žádost o podporu předkládána, plánovanými celkovými
výdaji  projektu a dále bude v usnesení uveden zdroj financování celkových výdajů projektu, (tj.  vč. nezpůsobilých výdajů).
V případě, kdy bude projekt rozdělen na více fází (etap), postačí, když žadatel, který je územním samosprávným celkem,
doloží zdroje financování celkových výdajů první etapy projektu.

Na stavbu DS bylo vydáno společné povolení, právní moci by mělo nabýt 6.3.2024. Rozpočet stavby dokončuje projektant,
rozpočet interiéru a vybavení DS zpracovává Mgr. Chládková. 

 



Zasedání č. 2/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 29. 2. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 15

Diskuze:
Mgr. Chládková, MBA s arch. Zimou se pravidelně konzultuje interiér. Podařilo se administrátorovi dotace dnes

odeslat podklady pro zpracování žádosti. Mimo dotaci budou položky vybavení v řádu
do 3,5 tisíce korun, jako například puzzle, stavebnice a pod., u kterých není možné
dodržet udržitelnost 10 let. Nyní se čeká pouze na položkový rozpočet. 

Rozdělení do etap je žádoucí kvůli financování, protože stavba dotace bude přidělována
buď po dokončení celého projektu, nebo po dokončení etapy. Při dělení na etapy nemusí
obec  celý  projekt  předfinancovat  sama,  ale  po  dokončení  každé  etapy  dostane
příslušnou  část  dotace  proplacenou.  

 

Ing. Šandera budou  tam i  různé  sítě,  aby  se  obec  nezaměřila  pouze  na  samotný  objekt,  bude
zapotřebí počítat i se sítěmi a přípojkami. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt s názvem "Novostavba objektu
dětské skupiny pro 24 dětí ve Všestarech" (HASH kód: 29SSaYP), výzvy č. 31_22_045, Národního plánu obnovy Budování
kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně
souvisejících zákonů – veřejný sektor, s názvem komponenty: Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce.
Plánované celkové výdaje akce činí 14 500 000 Kč vč. DPH. Částka 14 500 000,- Kč vč. DPH (odpovídající plánovaným
celkovým způsobilým výdajům projektu s názvem Dětská skupina Všestary) bude hrazena z dotace. Zbylá část, tedy
ostatní výdaje a to včetně nezpůsobilých je v předpokládané výši 0,- Kč vč. DPH.
Zdrojem financování celkových výdajů projektu bude: rozpočet obce, úvěr a dotace. 
 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2/2024/Z bylo schváleno.

3.4. Komunitně sportovní centrum Sokolovna

Ve věci architektonické soutěže absolvoval starosta 20.2.2024 úvodní konzultaci na České komoře architektů (ČKA), která
pro tyto soutěže zajišťuje odbornou garanci. Základní předpoklady soutěže jsou: 

co nejpřesnější zadání - vymezení účelu / cíle, kterého má být dosaženo1.
zajistit odborný odhad nákladů (za směrných čísel podle rozlohy a předpokládaných objemů budoucí stavby (50 -2.
80 mil. Kč ?)
volba organizátora (seznam organizátorů je na webu ČKA)3.
příprava soutěžních podmínek - k dispozici jsou vzorové podmínky 4.
ustavení poroty - optimálně 5-7 porotců (nadpoloviční většina musí být nezávislí odborníci, zbytek dodá obvykle5.
zadavatel), za každého musí být jmenován náhradník
posouzení soutěžních podmínek a vydání jejich regulérnosti - provádí porota 6.
dostatečný čas na zpracování nabídky podle typu soutěže - jednofázová / dvoufázová: z předložených koncepcí výběr7.
několika variant do druhého kola pro rozpracování - soutěž otevřená / užší soutěž (předložením portfolia uchazečů a
z nich výběr k oslovení). Na otevřenou soutěž lze žádat o dotaci MMR ve výši 400.000 (platí v r. 2024). 
finanční aspekty - odměny 8.

pro porotu,
pro organizátora,
za odevzdané návrhy - závisí na předpokládané výši investice (viz "kalkulačka" na webu ČKA)

Zadavatel musí ustanovit pozice:9.
Sekretář poroty - hl. kontaktní osoba zadavatele 
Přezkušovatel - posuzuje formální náležitosti nabídky, nehodnotí se kvalita návrhů - probíhá anonymně

hodnotící zasedání poroty - vyhlášení výsledku10.
Uzavření smlouvy s dodavatelem projektu - jednací řízení bez uveřejnění. Cena projektu bývá ve výši 1/10 ceny11.
konečného díla. 

Diskuze:
Mgr. Chládková, MBA Asi by bylo vhodné dotázat se na obcích, kde už to absolvovali ohledně postupu. 



Zasedání č. 2/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 29. 2. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 15

3.5. Hřiště Rozběřice

Na valné  hromadě  SDH Rozběřice  byl  odsouhlasen  návrh  řešení  vypracovaný   Ing.  Martinem Novákem a  je  možné
pokračovat v projektový pracích. Starosta vyzval projektanta k podání nabídky na dopracování PD až po podání žádosti
o SP.  

nabídka projektanta: 

Cena za zpracování PD a podání žádosti na stavební úřad vychází na 75 000,- bez DPH.
V ceně je  zahrnut  kompletní  návrh hřiště  ,  včetně podrobného geodetického zaměření  pozemku a podání  veškerých
potřebných žádostí na vyřízení stavebního povolení. 
Odevzdání PD předpokládám v polovině května, dřív to nestíhám. Následně cca 60 dní na vyřízení stavebního povolení.
S pozdravem.
Ing. Martin Novák

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje objednání PD hřiště v Rozběřicích vč. inženýrské činnosti a podání žádosti
o stavební povolení za nabídkovou cenu 75 000 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2/2024/Z bylo schváleno.

4. Pozemky

4.1. Věcná břemena
blok 4.1-1

Vodovod "Za sušárnou" Rosnice. 

Pro předání vodovodu do majetku VAK KH formou nepeněžitého vkladu je nejprve zřídit ve prospěch VAK HK (oprávněný)
věcné břemeno k vodovodu a to u pozemků KN parc. č. 544, 546 a 564/1 zapsaných v katastrálním území Rosnice
u Všestar. Přesný rozsah věcného břemene je vyznačen v geometrickém plánu č. 253,568-219/2023. Věcné břemeno
se zřizuje úplatně za jednorázovou  úplatu za zřízení věcného břemene 2000,-Kč bez DPH. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  stavbu  "Vodovod
Za  Sušárnou"  v  rozsahu  geometrického  plánu  č.  253,568-219/2023  ve  prospěch  oprávněného,  kterým  je
společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/2/2024/Z bylo schváleno.

blok 4.1-2

Bříza - přípojka knn k p.č. 210/9

ČEZ Distribuce a.s. zastoupená společností PEN - projekty energetiky s.r.o. předkládá žádost o uzavření SoBS VB v místní
části Bříza na přípojku knn. Ze stávající pilíře SS100 na pozemku parc. č. 210/3 se vyvede nové kabelové vedení NN, které
povede přes parc. č. 411 a zaústí se do nových pilířů na parc. č. 210/3 a parc. č. 226/18. Návrh SoBS VB je v souladu
se vzájemně schváleným vzorem s ČEZ. Předpokládaná výše náhrady za zřízení VB je dle E-Bremena ve výši 4.100 Kč. 
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene
č. IV-12-2027059 se společností ČEZ Distribuce a.s. na stavbu HK, Všestary, Bříza, p.č. 210/9, 3x RD, knn. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Zasedání č. 2/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 29. 2. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 15

Usnesení č. 7b/2/2024/Z bylo schváleno.

blok 4.1-3

Chlum - přípojka knn k p.č. 68/1

ČEZ Distribuce a.s. zastoupená společností PEN - projekty energetiky s.r.o. předkládá žádost o uzavření SoBS VB v místní
části Chlum na přípojku knn. Součástí přípojky k p.č. 68/1 je i přeložka podpěrného bodu nadzemního vedení NN mimo
plánovaný chodník. Stávající  PB na pozemku parc. č. 344/23 se přemístí na pozemek parc. č. 344/1. Na PB se osadí skříň,
ze které se vyvede nové kabelové vedení nn, které povede přes výše uvedený pozemek parc. č. 350/3. V trase kabelu bude
uložen nový zemnící pásek. Předpokládaná výše náhrady za zřízení VB je dle E-Bremena ve výši 1.500 Kč-tedy dle pak
s nejnižší výší náhrady 2.000 Kč + DPH. 

Návrh SoBS VB je v souladu se vzájemně schváleným vzorem s ČEZ. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene
č. IV-12-2027334 se společností ČEZ Distribuce a.s. na stavbu HK, Všestary, Chlum, p.č. 68/, přípojka knn. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 7c/2/2024/Z bylo schváleno.

blok 4.1-4

Bříza – přeložka plynovodní přípojky k čp. 54

GasNet, s.r.o. předkládá smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro přeložku STL plynovodní přípojky
pro objekt č. 54, Bříza, číslo smlouvy: 88000112202/1/BVB/P. Smlouvy o věcných břemenech jsou v kompetenci
zastupitelstva.  Stávající  plynová  přípojka  je  v  nevyhovujícím  místě.  Úplata  za  zřízení  tohoto  věcného  břemene  byla
stanovena ve výši 500,- Kč bez DPH.

Diskuze:
Petr Šandera je tam plynový sloupek, který se rozpadá a je potřeba to udělat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro přeložku
STL plynovodní přípojky pro objekt č. 54, Bříza, číslo smlouvy: 88000112202/1/BVB/P.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7d/2/2024/Z bylo schváleno.

4.2. Směna pozemků

Vnitřkem areálu zámečnictví Došel ve Všestarech prochází pruh obecního pozemku o celkové výměře 134 m2, který je
navíc z části zastavěn. Pod ním se nachází stoka dešťové kanalizace. Pro narovnání vlastnických vztahů je navržena směna
těchto pozemků za pozemky ve prospěch obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje  vyhlášení  záměru obce na směnu pozemků v k.ú.  Všestary s  doplatkem
za rozdíl v cenách pozemků stanovených znaleckým posudkem pro zjištění ceny obvyklé.  Při směně bude  bezúplatně
zapsáno věcné břemeno k obecní dešťové kanalizaci pod směňovanými pozemky. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2/2024/Z bylo schváleno.

4.3. Bříza - obnova katastrálního operátu

Katastrální úřad pro Královéhradecká kraj oznamuje: 

V katastrálním území Bříza u Všestar proběhne obnova operátu novým mapováním. Bude se jednat téměř výlučně o obnovu



Zasedání č. 2/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 29. 2. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 15

operátu v oblastech uvnitř zastavěné části obce.
Součástí obnovy operátu je rovněž etapa zjišťování hranic pozemků v terénu, v rámci které jsou (mj.) zjišťovány i trvalé
změny druhu pozemků a způsobů využití, změny týkající se budov evidovaných v dotčeném území, průběhy hranic atd.
Zjišťování provádí katastrálním úřadem určená komise.
Konkrétní termín dosud nebyl stanoven.

Předsedkyně komise žádá o sdělení  jména vybraného zástupce obce v připravované komisi  v souladu s § 42 zákona
256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon) a ustanovením § 48 vyhlášky 357/2013 Sb. (katastrální vyhláška).

4.4. Převody pozemků po stavbě chodníku
blok 4.4-1

Při stavbě chodníku v Rozběřicích došlo k záboru částí pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Na oddělení těchto
částí pozemků pod chodníkem byl vypracován geometrický plán (GP č. 214-83/2021), kterým byly vyčleněny pozemky: 
p.p.č. 321/2 o výměře 131 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace; p.p.č. 321/3 o výměře 13 m2, ostatní plocha - ostatní
komunikace, p.p.č. 321/4 o výměře 125 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace; p.p.č. 321/5 o výměře 250 m2, ostatní
plocha - ostatní komunikace,  p.p.č. 321/6 o výměře 428 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace; p.p.č. 336/4 o výměře
107 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace a p.p.č. 336/5 o výměře 1 634 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace -  na
tyto pozemky požádá obce Všestary o bezúplatný převod. Součástí smlouvy o převodu bude i zákaz převedení vlastnického
práva na třetí osobu po dobu 10 let. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje  bezúplatný převod pozemků mezi obcí Všestary a Královéhradeckým krajem
takto:
Královéhradecký  kraj  (dárce)  převede  z  LV  156  v  k.ú.  Rozběřice  a  obci  Všestary  do  vlastnictví  obce  Všestary
(obdarovaný) pozemky:

p.p.č. 321/2 o výměře 131 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 321/3 o výměře 13 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p.p.č. 321/4 o výměře 125 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace; 
p.p.č. 321/5 o výměře 250 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p.p.č. 321/6 o výměře 428 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace; 
p.p.č. 336/4 o výměře 107 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p.p.č. 336/5 o výměře 1 634 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace

a to s omezující podmínkou, kterou: 
smluvní strany sjednají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že
po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo
k předmětu daru třetí osobě a o předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako
pozemky pod chodníky a veřejnou zelení, v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je nebude využívat ke komerčním
či jiným výdělečným účelům a ani je k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanského
zákoníku nezřizuje jako právo věcné.

Pozemky byly pro zápis do katastru nemovitostí pro katastrální území Rozběřice, vedené Katastrálním úřadem pro
Královéhradecký  kraj,  Katastrální  pracoviště  Hradec  Králové,  vyčleněny  geometrickým  plánem  č.  214-83/2021
potvrzeným Katastrálním úřadem pod zn. PGP-37/2022-602 dne 14.1.2022. 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9a/2/2024/Z bylo schváleno.

blok 4.4-2

Tímtéž GP byl z obecního pozemku vyčleněn pozemek p.č. 309/7 o výměře 10 m2, který je naopak pod silnicí III/3256 ve
vlastnictví KHK - jeho převodem na KHK dojde ke sjednocení stavu vlastnictví komunikace a pozemku pod ním (shodně jako
v celých Rozběřicích). Na realizaci daru pozemku musí být vyhlášen záměr obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje  vyhlášení  záměru obce darovat Královéhradeckému kraji  pozemek v k.ú.



Zasedání č. 2/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 29. 2. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 15

Rozběřice a obci Všestary p.p.č. 309/7 o výměře 10 m2 (ostatní plocha - silnice), který je vymezen geometrickým
plánem č. 214-83/2021. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/2/2024/Z bylo schváleno.

5. Kontokorentní úvěr - prodloužení o 1 rok

Česká spořitelna a.s. předkládá návrh textu dodatku ke smlouvě o kontokorentním úvěru poskytnutého obci Všestary, jehož
obsahem je především prodloužení jeho splatnosti  o 1 rok tj.  do 31.5.2025. Úroková sazba z vyčerpaných prostředků
se stanovuje jako referenční sazba 1-měsíční PRIBOR zvýšená o marži 1,3% (stejné jako v dosud platné smlouvě). 
Účel Úvěru: Klient se zavazuje použít Úvěr výlučně za účelem překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou a potřebou
finančních zdrojů provozního charakteru v části běžného rozpočtu schváleného na rok 2024 a 2025. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 1080773349/22 ze dne
26. 1. 2022

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2/2024/Z bylo schváleno.

6. Změny ÚP
blok 6-1

Změna ÚP č. 4 - standardizace

Změna č. 4 zpracovává pouze uvedení ÚP do souladu  se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále jen stavební zákon či zákon č. 183/2006 Sb., a se zákonem č. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen správní řád či zákon č. 500/2004 Sb.). 

V zásadě se jedná o úpravy názvosloví, vymezení účelu využití žádných ploch se nemění. Návrh na veřejné projednání je
připraven, věcné připomínky se vzhledem k přijímané změně nepředpokládají. Oznámení o konání veřejného projednání
návrhu Změny č. 4 Územního plánu Všestary bylo zveřejněno veřejnou vyhláškou dne 16.2.2023, veřejné projednání se koná
18.3.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí informaci o průběhu pořizování Změny č. 4  Územního plánu Všestary.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2/2024/Z bylo schváleno.

blok 6-2

Změna ÚP č. 3 

obsahující  řešení  návrhů na změny využití  území  je  zpracovávána souběžně se změnou č.  4.  Její  projednávání  bude
postupovat ve vazbě na změnu č. 4 (standardizaci), která musí změně č. 3 předcházet. Pořizovatel zjišťuje stanoviska
dotčených orgánů k jednotlivým návrhům / požadavkům s cílem zajistit jejich soulad s návrhem změny k projednání. 

7. Dotace na zajištění obslužnosti veřejnou linkovou dopravou

Opět dorazil na obec návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní obslužnosti linkovou dopravou
od Královéhradeckého kraje. Obec doplácí za zajíždění 1 spoje do místní části Lípa a 4 do místí části Rozběřice. Ve všech
případech se jedná o autobusovou linku č. 611108.

tabulka pro období 10.12.2023 – 14.12.2024



Zasedání č. 2/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 29. 2. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 15

spoj           odjezd z HK počet spojů za období         km
 7               10:00                            256                                3
11              13:55                            208                                1
13              14:50                            256                                1
17              17:05 (bylo 17:30)        256                                1

768 km + 208 km + 256 km + 256 km = 1.488 km sazba za 1 km pro všechny spoje je 23,48 Kč
(minulý rok byla sazba na 1 km 22,43 Kč)

1.488 km x 23,48 Kč/km = 34.938,-Kč

 

Diskuze:
Ing. Fof dotázal se na Královéhradeckým kraji, proč je posunuta linka, která odjížděla z HK v

17:30 na nový čas odjezdu v 17:05 hod. Jedná se o to, že lidé, kteří pracují do 17 hod.
nemají možnost tento spoj stihnout. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary akceptuje návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a zavazuje se hradit Královéhradeckému kraji částku 34.938,- Kč na zajištění
průjezdu autobusu č. 611108 do místních částí Lípa a Rozběřice

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 12/2/2024/Z bylo schváleno.

8. dálnice D35 - průběh odvolání
blok 8-1

Ve věci rozkladu ke stavebnímu povolení na dálnici D35, který podala obec, je podle sdělení JUDr. Petery stav následující:  

Vážený pane starosto,

dovoluji si Vás informovat, že jsem obdržel do datové schránky vyrozumění MD ve věci D35. Jedná se o procesní dokument,
kdy nás MD informuje, že věc byla momentálně postoupena MZ, jelikož jsme mj. napadali i závazné stanovisko KHS.
Nyní se tedy bude čekat na to, zda MZ potvrdí či zruší závazné stanovisko KHS. Následně bude v řízení pokračovat MD a
vydá konečné rozhodnutí, tj. buď potvrdí nebo zruší prvoinstanční rozhodnutí a věc vrátí k dalšímu řízení.  

V případě jakýchkoli nejasností či dotazů se na mě neváhejte kdykoli obrátit.

JUDr. Mgr. Jaromír Petera
 

blok 8-2

Hluk z D11: 

Hejtman Královéhradeckého kraje Mgr. Martin Červíček informoval o jeho jednání s ředitelem ŘSD, který přislíbil provedení
opakovaných měření hluku z dálnice D11 a to (konečně) i  v bodech, které obec vytipovala jako kritické již  ve svém
stanovisku ke stavebnímu řízení ze dne 4.4.2017. 

Diskuze:
Ing. Derner musí poděkovat za vytrvalost účastníkům řízení ze Břízy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí informace k průběhu stavebního řízení na D35 a řešení námitek na hluk
z D11. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2/2024/Z bylo schváleno.



Zasedání č. 2/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 29. 2. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 15

9. Daň z nemovitostí ze zemědělské půdy

 Od  1.1.2024   došlo  v  rámci  opatření  ke  konsolidaci  veřejných  financí  ke  zvýšení  daně  z  nemovitostí  o  cca  80%.  Daň
z nemovitostí je příjmem obce. Tím je kompenzováno snížení ostatních daňových příjmů obcí v rámci rozpočtového určení
daní (RUD).
Ing. Jiří Černý, ředitel Statku Dlouhé Dvory s.r.o. podává zastupitelstvu jménem svým i ostatních zemědělců působících
na  katastrech  obce  Všestary  žádost  o  snížení  koeficientu  daně  z  nemovitosti  na  zemědělskou  půdu  na  úroveň  která  by
odpovídala sazbě do 31.12.2023. Žádost odůvodňuje rostoucími náklady na vstupech (zvyšování nájemného za půdu, růst
cen energií a práce, snižováním podpor ze strany státu a zhroucení komoditního trhu na straně příjmů) za současně stále
se zvyšujících nároků na jejich vlastní hospodaření. Růst daně z nemovitostí je dalším fixním rostoucím výdajem. 

Pro rok 2024 je již výše daně z nemovitostí platná k 1.1.2024 neměnná. 

10. Revitalizace zeleně - výsadba stromořadí

V případě obce Všestary je k řešení alej višní křovitých ´Globosa´ od kostela ke hřbitovu: stromy postupně odumírají. Jejich
koruny zasahují nad přilehlou komunikaci a větší vozidla (popeláři a nákladní vozy, někdy i pohřební vůz s otevřenými
zadními dveřmi) musí zajíždět částečně mimo vozovku do zeleného pásu u pole - zůstává vyježděná krajnice (za vlhka
blátivá).  I  vzhledem ke stavu stromů ve stávající  aleji  se nabízí  otázka výsadby nové aleje odsunuté od komunikace
cca o1-2m dále a vykácení aleje staré. 

Na výsadbu nové aleje, jako náhrady za stávající alej višní, která koliduje s komunikací ke hřbitovu, vypracovala návrh řešení
Ing. Lenka Hladíková  - viz situace navrhovaného řešení a podrobná technická zpráva s dendrologickým zhodnocením.
Z TZ návrhu vyjímám: 

Stromy budou sázeny ve velikosti  s obvodem kmene 12-14 cm a nasazením 2m. Budou použity balové sazenice. 
Stromy dodávané v kontejneru nebo airpotu lze sázet v průběhu celého roku, pokud není půda zamrzlá. .... 

Diskuze:
MVDr. Novák Chtěl se zeptat zastupitelů, zda-li chodí na procházky. Chodí pouze po cestě, protože

obec vše pronajala zemědělcům. 
Ing. Derner Komplexní pozemkové úpravy  (KoPU) na Břízu a na část Rosnic jsou hotové. KoPU na

Světí a ucelenou část Všestar by měly být vydány zítra a asi do měsíce budou vloženy
do  katastru  nemovitostí.  Tím  budou  v  mapách  pozemky  na  cesty,  stromořadí  a
biokoridory  vyčleněné.  Jako prioritní  se  v  KoPU dělají  protierozní  opatření,  remízky,
zadržování vody atd. až po nich přicházejí na řadu cesty. Vše se realizuje ze státních
peněz. 

Je to ale ještě běh na dlouhou trať, protože pro realizaci se musí vybrat projektant,
naprojektovat,  zajistit  stavební  povolení,  vybrat  dodavatele  a  zrealizovat.  Tam,  kde
začali s pozemkovými úpravami před 10 a více lety mají dnes již hotovo. 

J. Pešek Chtěl by dodat, že nemá s tím zatím cenu cokoli dělat, dokud nebudou hotové komplexní
pozemkové úpravy. U nás to navíc váže na dálnice. A sázet stromy na cizích pozemcích
bez souhlasu vlastníka taky není možné. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  schvaluje  provedení  revitalizace  stromořadí  od  kostela  Nejsv.  Trojice  ke  hřbitovu
ve Všestarech podle návrhu Ing. Lenky Hladíkové. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/2/2024/Z bylo schváleno.

11. VH Vak Hradec Králové

Valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové se bude konat 5.6.2024 v Eliščině sálu Kongresového
centra Aldis. Obec jako akcionář společnosti musí ve smyslu §84, ost. 2, písm. g) zákona č. 128/200 o obcích delegovat
svého zástup rozhodnutím zastupitelstva 



Zasedání č. 2/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 29. 2. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary navrhuje delegovat Ing. Vladimíra Fofa k účasti na valné hromadě společnosti Vodovody
a kanalizace Hradec Králové a.s., konané v roce 2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2/2024/Z bylo schváleno.

12. Řešení odměn za drobné výpomoci

DPP a DPČ byly novelou zákoníku práce svým povinným obsahem postaveny v podstatě na roveň se zaměstnaneckým
poměrem a to v odvodech, dovolené, rozpisu pracovní doby atd.. 

V případě ojedinělých činností, jako je časování VO, zápisy do kronik a pamětních knih a pod., které je vykonáváno skutečně
nárazově  v  naprosté  většině  případů  v  objemu  několika  jednotek  či  v  nízkých  desítkách  hodin  za  rok
(maximálně cca do 20-30 hodin za rok), postrádá takové nastavení vztahu občana s obcí jakoukoli relevanci. Navíc v těchto
případech není ani možné splnit stanovení rozvrhu pracovní doby. Mzdová účetní po konzultacích v jiných obcích, kde řeší
stejnou problematiku, navrhuje podle jejich vzoru řešit  darem a to usnesením rady či zastupitelstva: 

RM schválila na návrh vedoucí odboru poskytnutí peněžitého daru pro občana města za aktivní pomoc při technickém
zabezpečení Kulturních a společenských akcí pořádaných v KD Nechanice v roce 2023
RM na základě předloženého návrhu schvaluje udělení finanční odměny za práci v druhém pololetí ………..
ZM schvaluje finanční dar členům výborů ZM a komisí RM ve výši   viz příloha č. ... tohoto zápisu

a podobně

Předpokládané výše darů odpovídající dosavadním DPP (kronika, časování VO v obcích, pamětní kniha) se pohybují v rozmezí
cca 2300 - 6200 Kč ročně, celkem asi do 28 000 Kč mezi zhruba 8 občanů. 

Poskytnutí daru za občasnou občanskou výpomoc radou obce lze tedy řešit svěřením kompetence radě obce k poskytování
darů do výše 10.000 (?) Kč. K tomu je nutná úprava usnesení č. 7/1/2024/Z a to v rozhodování o právních věcech uvedených
v  §  85  písm.  b),  kde  si  zastupitelstvo  tímto  usnesením  vyhradilo  rozhodování  o  poskytování  věcných  a  finančních  darů
od 1 Kč. V ostatních částech usnesení změna nutná není. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary revokuje usnesení č.7/1/2024/Z tak, že si zastupitelstvo vyhrazuje rozhodování o právních
jednání podle § 85 písm. b) od výše 10.000 Kč namísto dosavadní výše od 1 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/2/2024/Z bylo schváleno.

13. Informace z rady obce
blok 13-1

Nadměrný náklad přes Všestary 23.3.2024

Na sobotu 23.3.2024 v čase 17,00 hodin je plánovaná přeprava nadměrného nákladu v trase od Jičína přes Všestary směr
Světí. U obecního úřadu je nezbytně nutné pro průjezd zajistit volnou komunikaci vč. parkovacích stání. 

Pro vymezení prostoru zajistit značení. (?Zákaz zastavení na den 23.3.2024 z důvodu průjezdu nadměrného nákladu?)

blok 13-2

Rada obce schválila pořízení vozidla VW Transporter od obce Stěžery za 60.000 Kč pro SDH Rosnice a současně o vyřazení /
prodeji vozidla ARO (podle nabídek)

blok 13-3

RO schválila

účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Všestary.  Z výkazu zisků a ztrát za rok 2023 vyplývají



Zasedání č. 2/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 29. 2. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 15

výsledky:  

údaje jsou v Kč Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem
Náklady celkem 46 524 318,58 1 263 086,07        47 787 404,65
Výnosy celkem 46 524 318,58 1 369 521,40 47 893 839,98
Výsledek hospodaření 0 106 435,33 106 435,33

 

rozdělení hospodářského výsledku školy za rok 2023 v celé výši 106.435,33 Kč do rezervního fondu. 

14. PPL - nabídka na umístění Parcelboxu

Obdržela  jsem  informaci,  že  byste  měli  zájem  o  spolupráci,  a  proto  si  Vás  dovoluji  oslovit  s  možností  spolupráce
se společností PPL. Hledáme lokality pro umístění výdejních boxů, tzv. Parcelboxů. 

Měli bychom zájem o umístění výdejního Boxu ve Všestarech a na konkrétním umístění bychom se domluvili osobně. 

Na výstavbu je potřeba plocha o rozměrech 4600x1050mm, z něhož má samotný box rozměr 4,2 x 0,7m, kotví se do
pevného základu (betonová deska, betonové patky pod stávající dlažbu) a potřebuje připojení na elektřinu 230 V/16 A. 

Stavební připravenost zajišťujeme sami, případně partnerovi hradíme náklady na přípravu, nebo se různě podílíme dle
domluvy. Některé lokality si partner připravuje úplně sám, někde si připraví pouze elektřinu atd.     

Cena za pronájem je od 500-1500,-kč za lokalitu (bez DPH) / měsíčně v závislosti na atraktivitě daného místa + úhrada
elektrické energie buď paušálem (neřeší se reálná spotřeba) anebo na základě odpočtového měření. 

Děkuji za zpětnou vazbu a budu se těšit na spolupráci.

Andrea Rusnáková
Parcelbox Specialista

 

15. Úhrada faktur

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí úhradu faktur

Jan Kalhous, IČ: 76467121, Všestary 99, 503 12 Všestary – dodávka a montáž oken a vchodových dveří – akce
BD Bříza č.p.54; částka: 62.860,- Kč;
Profesionálové,  a.s.,  IČ:  28806123,  Haškova  1714/3,  500  02  Hradec  Králové  -  TDS  a  BOZP  na  akci
"Přístavba multifunkční dílny ZŠ Všestary" leden 24, částka: 38.720,- Kč;
Táborský Ivo, IČ: 61191230, Rybova 1892/3, 500 09 Hradec Králové - TDI na stavbě "Všestary - komunikace
k ČOV", 1/2024; částka: 18.150,- Kč;
Aleš Turek, IČ: 67451837, Otakarova 517, 508 01 Hořice – geometrický plán vodovod pod sušárnou Rosnice –
Všestary; částka: 11.979,- Kč;
Jiří  MELICH,  IČ:  42231256,  Karla  Čapka  681/2,  500  02  Hradec  Králové  2  –  znalecký  posudek  o  ceně
nemovitého majetku – pozemky 370/7, 376/26 v kú. Všestary, částka: 7.961,80 Kč;
INKA – dopravní značení Hradec Králové s.r.o., IČ: 27478866, Obránců míru 258, 503 02 Předměřice nad Labem –
dopravní opatření – dočasná změna provozu u bazénu, částka: 9.559,- Kč;   
DOPRAN CZ, s.r.o., IČ: 07836970, Nové Sady 988/2, 602 00 Brno – sčítání dopravy u tělocvičny; částka: 18.150,-
 Kč;
Ing. arch. Jan Zima, IČ: 15589854, Fugnerova 263/IV, 503 51 Chlumec nad Cidl. – projednání dokumentace
s dotčenými orgány "Novostavba objektu dětské skupiny pro 24 dětí ve Všestarech", částka: 18.150,- Kč;
Profesionálové, a.s., IČ: 28806123, Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové – administrace zadávacího řízení
na veřejnou zakázku " Všestary – Chlum - chodníky", částka: 54.450,- Kč;
Radek Pražák - KLEMPÍŘSTVÍ, IČ: 74886282, Mokrovousy 118, 503 15 Nechanice- výroba a montáž parapetů
na čp. 54 Bříza, částka: 2.923,- Kč;



Zasedání č. 2/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 29. 2. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 15

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/2/2024/Z bylo schváleno.

16. Závěr

Starosta poděkoval zastupitelům, členům výborů a občanům za účast na zasedání a v 20:55 hod zasedání ukončil. 

Ověřovatelé: Jaroslav Došel   ............................................................
 

Marika Čapková Dohnalová, Dis.   ............................................................
 
Starosta: Ing. Michal Derner, MBA   ............................................................
 
Zapisovatel: Andrea Netušilová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


